
 

 

 

Protokół nr 2/18 
z posiedzenia Komisji Zrównoważonego Rozwoju i Ochrony Środowiska 

Rady Miejskiej Wrocławia 
 5 grudnia 2018 roku 

godz.16.00  
Sukiennice 9, sala 309 

 

BRM-DPP.0012.7.2.2018 

Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Paweł Karpiński. 

Na ogólną liczbę 9 radnych nieobecni byli radni Jarosław Charłampowicz i Michał Górski.  
W posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście, zgodnie z załączoną listą obecności, która 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.   

Porządek obrad 

I Przyjęcie porządku posiedzenia 

II Zaopiniowanie projektów uchwał: 
1. w sprawie budżetu Miasta na 2019 rok – druk nr 9/18 II czytanie 
2. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk nr 10/18 II czytanie 
III Sprawy bieżące 
IV Wolne wnioski 

 

Ad I Komisja, na wniosek Przewodniczącego – Pawła Karpińskiego, w wyniku głosowania (za 
- 4, przeciw - 0, wstrzym. -  3) przyjęła zmianę w porządku posiedzenia dot. kolejności 

referowanych punktów; jako punkt II porządku obrad Komisja postanowiła omówić sprawy 
bieżące, a w następnej kolejności jako pkt III - zaopiniować projekty uchwał.  

Ad II Komisja w wyniku głosowania (za - 7, przeciw - 0, wstrzym. -  0) jednogłośnie przyję-
ła następujący plan pracy na 2019 rok uwzględniający uwagę zgłoszoną przez radnego Pio-
tra Maryńskiego, by do punktu 7 planu dodać jako ostatni podpunkt dot. „wykorzystania 
odnawialnych źródeł energii”:  

1. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał związanych z tematyką komisji. 

2. Rozpatrywanie spraw skierowanych do komisji przez Przewodniczącego Rady Miej-

skiej Wrocławia. 

3. Rozpatrywanie pism od mieszkańców, jednostek pomocniczych Miasta oraz organi-

zacji w zakresie merytorycznym komisji. 

4. Współpraca z jednostkami pomocniczymi Miasta oraz organizacjami  

w zakresie merytorycznym komisji.  

5. Ocena realizacji polityki transportowej i zrównoważonego rozwoju. 

6. Monitoring realizacji przez Urząd Miejski Wrocławia wymogów prawa miejscowego  

w zakresie ochrony powietrza (Program Ochrony Powietrza dla Województwa Dolno-

śląskiego, Uchwały Antysmogowe). 

7. Analiza zadań i monitoring działań Urzędu Miejskiego Wrocławia  

oraz wnioskowanie w następujących dziedzinach: 

a) ochrona klimatu, zmiany klimatu i adaptacja do zmian klimatu, 

b) ochrona powietrza, 

c) ochrona przed hałasem i polami elektromagnetycznymi, 

d) gospodarka wodno-ściekowa, 
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e) gospodarka odpadami, 

f) utrzymanie porządku i czystości w gminie, 

g) gminne plany i programy dot. ochrony środowiska i zrównoważonego  roz-

woju, 

h) zasoby przyrodnicze i ochrona przyrody, 

i) działania edukacyjne dot. ochrony środowiska i zrównoważonego rozwoju, 

j) zieleń miejska i zieleń parkowa, 

k) inwestycje w ochronie środowiska i służące realizacji idei  zrównoważonego 

rozwoju, 

l) wykorzystania odnawialnych źródeł energii. 

 

Ad III 
1. Przewodniczący Komisji poinformował radnych, że rozmawiał ze Skarbnikiem  

w sprawie przesunięcia środków w ciągu roku na walkę ze smogiem oraz by  
w przyszłości zwiększyć środki na realizację działań związanych ze zmniejszeniem 

poziomu hałasu. Poinformował też, że w dniu posiedzenia otrzymał korespondencję 
elektroniczną od organizacji: Akcja Miasto i Towarzystwa Upiększania Miasta Wro-
cławia, które wnioskują by w budżecie Miasta zwiększyć wydatki na konserwację 

miejskiej zieleni i nasadzeń z 26 mln zł na 30 mln zł, a na realizację programu li-
kwidacji niskiej emisji z 15 mln zł na 20 mln zł. Przewodniczący poinformował,  
że ww. korespondencję przekazał Skarbnikowi. Na zakończenie dodał, że przy ko-
lejnym budżecie warto pomyśleć o zaplanowaniu środków na zakup maszyny do 

przesadzania drzew. Następnie w związku z brakiem pytań i uwag do projektu bu-
dżetu Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii projektu 
uchwały w sprawie budżetu Miasta na 2019 rok – druk nr 9/18 II czytanie. Komisja 
w wyniku głosowania (za - 4, przeciw - 0, wstrzym. -  3) pozytywnie zaopiniowała 
ww. projekt uchwały - druk nr 9/18 II czytanie. 

2. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie pozytywnej opinii projektu 
uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Miasta – druk  
nr 10/18 II czytanie. Komisja w wyniku głosowania (za - 4, przeciw - 0, wstrzym. -  
3) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały - druk nr 10/18 II czytanie. 

 
Ad IV Komisja uzgodniła, że jej posiedzenia będą odbywały się w przeddzień sesji Rady 

Miejskiej Wrocławia tj. w środy o godz. 16.00. 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
 
 

 
 
 
Paweł Karpiński                                                    Protokół sporządziła: 
Przewodniczący Komisji                                         Iliana Arent-Rabiej     

 

 


